
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.41/6-9-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 309                 Περίληψη 

Έγκριση τού πρακτικού τής φανερής και προφορικής 
δημοπρασίας για το αγροτεμάχιο 253Α, στην περιοχή 
Πετροχωρίου Λαμπρινού 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 6 Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.20966/2-9-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Απόστολος Ελευθεριάδης 

5. Στέφανος Ιγιαννίδης 
6. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 2. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.20449/30-8-2022 εισήγηση τού Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 
«ΣΧΕΤ: Οι διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περιπτ. στ’ του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/19 και με την περίπτ. α' της παρ. 4 του άρθρου 10 
του Ν. 4674/20 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/20) Την υπ΄αρ. 
28/2014 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία η εκποίηση των Δημοτικών Εκτάσεων για τη 
μετεγκατάσταση επαγγελματικών εγκαταστάσεων χαμηλής όχλησης , η οποία τροποποιήθηκε με την 
15/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. Οι διατάξεις του Π.Δ. 270/81 «Περί καθορισμού των 
οργάνων, της διαδικασίας και των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι εκποίησιν η εκμίσθωσιν πραγμάτων 
των δήμων και κοινοτήτων». Το με αριθ. πρωτ. 174659/3442/15-06-2022 της Δ/νση Περιβάλλοντος και 
χωρικού Σχεδιασμού «Κατάταξη μεταποιητικών δραστηριοτήτων». Η υπ΄ αριθ. 2/12-01-2021 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την κατάρτιση των όρων για την εκποίηση των ακινήτων αγροτεμαχίων 
Δήμου Ξάνθης 251α, 251γ και 253α. Την υπ΄ αριθ. 181/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για τη 
συγκρότηση επιτροπής δημοπρασιών. Την υπ΄αριθ.14849/27-06-2022 ορθή επανάληψη περιληπτική 
διακήρυξη εκποιούμενων ακινήτων Το υπ΄αριθ. 16140/11-07-2022 πρακτικό της φανερής πλειοδοτικής και 
προφορικής δημοπρασίας του αγροτεμαχίου 253Α στην περιοχή Πετροχωρίου Λαμπρινού έκτασης 
72.680τ.μ. (πρώην εγκαταστάσεις ΔΕΡΑΣ). Την με αριθ. πρωτ. 20452/30-08-2022 αναφορά του Τμήματος 
Εσόδων και Περιουσίας.  
Σύμφωνα με τα ανωτέρω εισηγούμαι: 
Την έγκριση του με αριθ. Πρωτ. 16140/11-07-2022 πρακτικού της φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας για 
την εκποίηση του αγροτεμαχίου 253Α έκτασης 72.680 τ.μ στην περιοχή Πετροχωρίου Λαμπρινού (πρώην 
εγκαταστάσεις ΔΕΡΑΣ) για την μετεγκατάσταση επαγγελματικών εγκαταστάσεων χαμηλής όχλησης και 
κηρύσσει άγονη τη δημοπρασία, διότι  κατά την έναρξη της δημοπρασίας  και μέχρι τη λήξη της δεν 
εμφανίστηκε κανένας ενδιαφερόμενος» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Την έγκριση τού με αριθ.Πρωτ.16140/11-07-2022 πρακτικού τής φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας για 
την εκποίηση του αγροτεμαχίου 253Α, έκτασης 72.680 τ.μ στην περιοχή Πετροχωρίου Λαμπρινού (πρώην 
εγκαταστάσεις ΔΕΡΑΣ) για την μετεγκατάσταση επαγγελματικών εγκαταστάσεων χαμηλής όχλησης και 
κηρύσσει άγονη τη δημοπρασία, διότι κατά την έναρξη της δημοπρασίας και μέχρι τη λήξη της δεν 
εμφανίστηκε κανένας ενδιαφερόμενος. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 7-9-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-3-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-10-%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%bf%cf%80%ce%bf%ce%b9%ce%ae%cf%83%ce%b5%ce%b9%cf%82-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%bd-38522010-%ce%b1%ce%84-87/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-10-%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%bf%cf%80%ce%bf%ce%b9%ce%ae%cf%83%ce%b5%ce%b9%cf%82-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%bd-38522010-%ce%b1%ce%84-87/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-40-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
ΑΔΑ: ΨΥΘ6ΩΚ8-ΔΥΙ


		2022-09-07T08:33:41+0300
	Athens




